

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn
w dniu 27 lipca 2020 roku

Data i godzina spotkania	27 .07.2020 r. godz. 14.00
	Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Marek Lemieszek Radni zgodnie z załączoną listą obecności
Nieobecni :	Radna Pani Beata Bohdanowicz Radna Pani Renata Olechnowicz Radny Pan Zbigniew Rutkowski Radna Pani Adriana Żukowska
Obserwatorzy :	Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz

Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Pana Tomasza Wyszomirskiego, Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Usług.

Przewodniczący posiedzenia poinformował, iż tematem spotkania będzie omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień 29 lipca 2020 roku.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż w dziale Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się plan dochodów o kwotę planowanej darowizny 12 002,0 zł na poczet budowy odcinka wodociągu w miejscowości Trzy Lipy. W dziale 750 Administracja Publiczna następuje zwiększenie planu dochodów o kwotę 36 000,00 zł zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z przeznaczeniem na zadania z zakresu ewidencji ludności. W tym samym dziale zwiększono również plan dochodów i plan wydatków o kwotę 25 055,00 zł – dotacja przeznaczona na przeprowadzenie spisu rolnego od Wojewódzkiego Biura Spisowego w Olsztynie. W dziale 758 Różne rozliczenia – zwiększa kwotę dochodów i wydatków zgodnie z pismem Ministra Finansów – dotyczy podziału środków z rezerwy z części oświatowej subwencji – 51 710,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych dla SP w Nakomiadach. W dziale 801 zwiększono plan o kwotę 95 000,00 zł z przeznaczeniem na projekt „Zdalna szkoła +”. Ogólna kwota dochodów zwiększa się o kwotę 245 083,00 zł. W dziale Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się plan wydatków o kwotę 29 213,00 zł na opracowanie dokumentacji analizy ryzyka zagrożeń zdrowotnych. Ponadto zwiększono plan wydatków na zadanie inwestycyjne – 24 500,00 zł na budowę odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Trzy Lipy. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększamy plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 13 735,00 zł na nabycie gruntów położonych w obrębie Sławkowo, przy jednoczesnym zmniejszeniu wydatków o 30 000,00 zł na zakup materiałów i usług. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 35 000,00 zł na aktualizację dokumentacji termomodernizacji budynku OSP Karolewo i budynku Urzędu Gminy. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 95 000,00 zł na sfinansowanie sprzętu w ramach projektu „Zdalna Szkoła +”. Zwiększono plan wydatków na wykonanie sieci zapewniającej cyrkulację wody w SP Biedaszki – 10 397,00 zł. W dziale 851 dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 36 800,00 zł z przeznaczeniem na opłaty rachunków dla lekarzy. Zgodnie z decyzjami Wojewody Warmińsko – Mazurskiego dokonuje się zmiany w dziale 852 Pomoc Społeczna – o kwotę 500 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz kwotę 55,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych.

Projekt uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodziennymi kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Kierownik Referatu Rozwoju Gminy Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie Rada Gminy w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodziennymi kompostujących bioodpady, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. Dodał, iż na poprzednim spotkaniu, gdzie omawiano wzór deklaracji dodano punkt dotyczący informacji o kompostowaniu odpadów. Ulgę trudno jest precyzyjnie określić.

Wójt Gminy Kętrzyn poprosił, aby podejść do tego w sposób uwzględniający – ile trzeba zapłacić przedsiębiorcy odbierającemu odpady (w naszym przypadku jest to Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne), a ile miesięcznie wpływów wędruje do kasy urzędu od mieszkańców gminy. Wójt poinformował, iż wpływy od mieszkańców to ok. 156 000,00 zł, a dla GPK w miesiącu czerwcu zapłacono 150 000,00 zł. Teoretycznie pozostaje nam 6 000,00 zł nadwyżki, lecz i tak nie pokrywa to w całości m.in. wynagrodzenia pracownika oraz kosztów windykacji, upomnień czy też PSZOKU i edukacji.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, że PSZOK w czasie pandemii był nieczynny.

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż PSZOK jest teraz czynny. Dodał, iż w chwili obecnej nadwyżka nie pokrywa wszystkich kosztów, więc jeśli trzeba zróżnicować stawkę w przypadku kompostowania to prosi o przyjęcie stawki mniejszej o 1 zł / osobę.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski spytał, czy w takim razie od miesiąca czerwca mamy straty ? Zwrócił uwagę, że mieszkańcy nadal nie segregują właściwie odpadów. Czy takie odpady są przy odbiorze traktowane jako segregowane ?

Wójt Gminy wskazał, że takie odpady są traktowane jako odpady zmieszane.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, że wpływy za odbiór odpadów od mieszkańców wynoszą 156 000,00 zł, a gmina płaci 150 000,00 zł, nie wliczając kosztów zatrudnienia osoby oraz kosztów po stronie pracodawcy. Jeżeli obniżymy kwotę o 1 zł dla domków jednorodziennych – czy będzie to sprawdzane czy ci mieszkańcy faktycznie nie będą oddawać odpadów BIO ?

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, że jeżeli będzie taka ulga przyznana będzie to rola GPK aby takich odpadów od mieszkańca nie odbierać .

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, że w takim razie żadnego przymusu posiadania kompostownika nie będzie? W rolnictwie jest tak że takich odpadów nie ma, gdyż albo oddaje się je dla zwierząt, albo do obornika. Czy posiadanie kompostownika będzie sprawdzane i czy musi on być ?

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, iż kompostownik musi być, gdyż jeśli go nie będzie to traci się niżkę.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski wskazał, że do końca i tak nie będzie to funkcjonować, bo jeżeli są zbiorcze pojemniki na wsiach to i tak ludzie będą śmieci donosić. Na chwilę obecną w żaden sposób nie jest to kontrolowane, a było to zapowiadane.

Radny Pan Mirosław Tomasiak wskazał, że radny mówi o swoim rejonie, a to nie oznacza, że taka sytuacja jest na całej gminie. Jeśli GPK ma narzędzia do kontroli to to sprawdzają. Radny wskazał, że często mieszkańcy sami pilnują się nawzajem, tak jak to jest na jego terenie.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski wskazał, że mówi o swojej miejscowości i u niego nie ma żadnych kontroli. Brak jest kar, naklejek i weryfikacji.

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, że faktycznie Nakomiady nie były kontrolowane. W ostatnim czasie kontrole miały miejsce natomiast w miejscowości Trzy Lipy, gdzie mieszkańcy chcieli mieć zbiorcze punkty, a pojawiły się sygnały, że brak jest tam segregacji. Kontrolę wysłano ponownie i faktycznie stwierdzono, że brak tam było poprawnej segregacji. Poinformowaliśmy o tym fakcie mieszkańców, którzy mimo wszystko twierdzą, że segregację prowadzą. Wójt wskazał, iż ostatecznie dojdzie chyba do tego, co proponowano 3-4 lata temu – czyli postawienie pojemników dla domków jednorodzinnych. Wójt dodał, iż kontrole i kary są nieuniknione i jest to tylko kwestią czasu.

Radny Pan Mirosław Tomasiak wskazał, iż jest cień nadziei, że opłaty mogą pójść w dół. Wg gazety prawnej planowane jest zawieszenie składowania frakcji energetycznej przez okres 2 lat. Czy dojdzie to do skutku – tego nie wiadomo, lecz jest to zasadne działanie. Rozmawiając z członkami Kętrzyńskiego Związku wskazano, iż może być taka sytuacja, że cementownie będą dalej za tym, by ten rynek utrzymać w takiej formie jak jest obecnie. Radny wskazał, iż jest to tylko informacja, że jest coś w tym kierunku rozważane.

Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż zwolnienia w zakresie kompostowania w sąsiednich gminach wyglądają następująco : Korsze – 2 zł, Kętrzyn : 2019 rok – 3,40 zł, 2020 rok– 2,40 zł, Barciany-1zł, Reszel – brak.

Wójt Gminy wskazał, że wiadomo iż każda gmina ma swoją specyfikę, lecz chciał aby radni wiedzieli jak to wygląda w naszej okolicy.

Radny Pan Mirosław Tomasiak wskazał, że zależy też ilu mieszkańców się na to zdecyduje.

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, iż nie analizował tego w ten sposób. Ważne było to , że musimy zróżnicować tą cenę oraz jakie są wpływy od mieszkańców.

Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Pan Marek Lemieszek wskazał, iż projekt uchwały był radnym już wcześniej przedstawiony. Zgłoszone uwagi zostały w miarę możliwości uwzględnione i w takiej formie uwzględniono również format elektroniczny.

Radny Pan Mirosław Tomasiak wskazał, iż to on zgłosił poprawki do projektu deklaracji. Wyjaśnił, iż dla niektórych na pewno będzie to utrudnienie. Radny dodał, iż uwagi zgłosił po to, by trudniej było wymeldować osobę, która chce wyjechać na krótkie okresy – by taka osoba figurowała w systemie gospodarki odpadami. Podjęcie uchwały w takim kształcie spowoduje to, iż ci ludzie nie będą tak szybko znikać z systemu odpadowego. Wcześniej funkcjonowało to w ten sposób, iż ktoś wyjeżdżał na 2 tyg., zgłaszano zmianę w deklaracji, a po powrocie mieszkańca już zmiany nie wskazywano.

Przewodnicząca Rady Gminy wskazała, iż wdaje jej się , że mimo wszystko osób takich o których wspomina radny jest niewiele. Jeśli ktoś jedzie do szpitala, to nie myśli o tym aby dokonywać zmiany w deklaracjach.

Radny Pan Tomasz Wyszomirski wskazał, iż raczej dotyczy to bardziej osób wyjeżdżających za granicę.

Radny Pan Mirosław Tomasik wskazał, iż jeżeli radni sobie nie życzą to można zapis dotyczący szpitala usunąć z projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kętrzyn do wypowiedzenia porozumienia

Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż wypowiedzenie dotyczy porozumienia zawartego pomiędzy Miastem Kętrzyn, a Gminą Kętrzyn w sprawie przynależności Gminy Kętrzyn do aglomeracji, gdzie samorządem dominującym jest Miasto. Porozumienie zawarte zostało w 2014 roku. Aglomeracja jest to obszar, gdzie gęstość zaludnienia uzasadnia ekonomicznie budowę zbiorczego systemu odbioru ścieków komunalnych. Uzasadnienie ekonomiczne jest spełnione wówczas, jeżeli na km planowanej budowanej sieci kanalizacyjnej przypada nie mniej niż 120 stałych mieszkańców. W naszym przypadku spełnienie tego wskaźnika stanowi kłopot. Raz składaliśmy wniosek o dofinansowanie do budowy kanalizacji w ramach aglomeracji, lecz nic tu nie otrzymaliśmy, gdyż była to duża odległość a mieszkańców nie było aż tylu, by wskaźnik został osiągnięty. Aglomeracje tworzone są przede wszystkim po to, by uzyskać dofinansowania w przypadku spełnienia warunków ekonomicznych. W chwili obecnej, w związku ze zmianą ustawy prawo wodne – obecnie funkcjonujące uchwały dotyczące aglomeracji w gminach obowiązują do końca tego roku. Gminy muszą przemyśleć temat, przeanalizować uchwały lub utworzyć nowe aglomeracje. W tej chwili miejscowości, które są w aglomeracji to Biedaszki, Biedaszki Małe, Brzeźnica, Gałwuny, Kaskajmy, Kolonia Gnatowo, Marszewo, Nowa Wieś Kętrzyńska, Nowa Wieś Mała, Smokowo, Trzy lipy, Sławkowo i Windykajmy. Oczyszczalnią dla aglomeracji jest miejscowość Trzy Lipy. Miejscowości, które obejmuje aglomeracja mają już kanalizację sanitarną i planów co do jej rozbudowy raczej nie ma. Aglomeracja powinna tak naprawdę obejmować obszary gdzie budowa kanalizacji sanitarnej jest dopiero planowana.. Przynależność Gminy do aglomeracji w chwili obecnej ma dla gminy oddźwięk negatywny. Miejscowości nią objęte są skanalizowane, a 2 razy do roku trzeba wykonywać aktualizacje, które wymagają poniesienia kosztów- w tym półroczu jest to 25 000,00 zł (ogólny koszt Gmina i Miasto Kętrzyn).

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy tylko Gmina Kętrzyn tworzy aglomeracje z miastem czy może inne ościennie gminy również ?

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż stworzenie takiej aglomeracji byłoby niemożliwe, gdyż tworzy ona jeden zwarty obszar, gdzie jest 1 oczyszczalnia lub kilka.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał Wójta, czy działania były konsultowane z Miastem Kętrzyn i czy oni także nie chcą tej aglomeracji ?

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, iż prosił o informacje w tym temacie ale do dnia dzisiejszego nie otrzymał żadnej odpowiedzi. Analizując jednak wypowiedź Kierownika Referatu można powiedzieć, iż w chwili obecnej ta aglomeracja nie jest nam do niczego potrzebna.

Kierownik Referatu wskazał, że w miejscowościach objętych aglomeracją mamy już sieci kanalizacyjne, które nie są wcale stare więc nasza przynależność jest niezasadna.

Sprawy różne :

1/ Radna Pani Barbara Bukowska spytała o latarnie na terenie gminy – czy światło nadal gaszone jest o godz. 24.00 ? W Wilkowie od 2 tygodni lampy nie świecą lecz błyskają. Skoro nie dają światła to może w ogóle należałoby je wyłączyć.

Kierownik Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż od kilku dni jest awaria , która została już zgłoszona.

2/ Radna Pani Serafina Biała spytała o problem z wyłączaniem lamp przez osoby postronne. Kierownik Pan Marek Lemieszek wskazał, iż sytuacja była wyjaśniana. Po wizycie elektryka zostało to załatwione.

3/ Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o piśmie, jakie wpłynęło od Dyrektora i Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Biedaszkach.

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 5 stron.

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi rady

Jagoda Pyrka

Przewodniczący Komisji :

1/ Beata Bohdanowicznieobecna.....

2/ Tomasz Wyszomirski*Wyszomirski*.....

3/ Leokadia Kajcińska*Kajcińska*.....

4/ Barbara Bukowska*Bukowska*.....

5/ Katarzyna Rodak*Rodak*.....

6/ Iwona Pietkiewicz*Pietkiewicz*.....